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Tilskudd til arkeologiske kulturminner – Statsbudsjettet 201 7 kap 1 429
post 70, sikring og prioriterte myndighetsoppgaver

Vi viser til deres innspill av 16 . januar, om behov for og ønske om prioritering av sikring av
arkeologiske kulturminner, og myndighetsutøvelse, i museets forvaltningsdistrikt i 2017.
Videre viser vi til dialog om budsjett og prosjektplan for foreslått sikringsundersøkelse på
Sumtangen .

Riksantikvaren har foreløpig for 2017 kr 2 625 000, - til fordeling til de arkeologiske
forvaltningsmuseene sikring av ark eologiske kulturminner, samt kr 968 000, - til andre
prioriterte myndighetsoppgaver.

Vi ber museet være særlig oppmerksom på vilkårene for årets tilskudd, inklusiv aksept,
rapportering og utbetaling.

Tilskudd 2017
Riksantikvaren har foretatt en fordeli ng av midler basert på innmeldte prioriterte lister over
sikringsbehov innenfor hvert museumsdistrikt, rapportering av forbruk i 2016, og strategiske
vurderinger.

Tilskudd til sikring av arkeologiske kulturminner: Riksantikvaren gir for 2017 kr 625 000, - til
Universitetsmuseet i Bergen , til sikring av arkeologiske kulturminner. Midlene skal brukes i
2017, og kan ikke overføres med mindre annet er særskilt avtalt med Riksantikvaren. Midlene
skal brukes i tråd med føringene og vilkårene i dette brevet .

Tilskudd til andre prioriterte myndighetsoppgaver: Riksantikvaren gir for 2017 kr 300 000, - til
Universitetsmuseet i Bergen , til andre prioriterte myndighetsoppgaver. Midlene skal brukes i
2017, og kan ikke overføres med mindre annet er særskilt avtalt med Riksantikvaren. Midlene
skal brukes i tråd med føringene og vilkårene i dette brevet.

Samlet tilskudd til Universitetsmuseet i Bergen er kr 925 000, -
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Vilkår for tilskudd 2017
Tilskuddet skal brukes til følgende prior iterte myndighetsoppgaver i 2017:

Dekke utgifter i forbindelse med nødvendig faglig assistanse etter initiativ fra
regionalforvaltningen eller Riksantikvaren. Herunder gi råd, delta i møter, foreta
befaringer og lignende.

Dekke utgifter til utgraving og annet sikringsarbeid for å ivareta den vitenskapelige
kildeverdien til truete arkeologiske kulturminner i de tilfeller hvor reglene i
kulturminneloven § 10 ikke kommer til anvendelse, og det ikke finnes noen tiltakshaver
som dekker utgiftene. Se prioritering nedenfor.

Dekke utgifter til bistand til regionalforvaltningen, Riksantikvaren eller politiet i
kulturminnekriminalitetssaker.

Dekke utgifter til nødvendige samarbeidsmøter, etter initiativ fra regionalforvaltningen
eller Riksantikvaren. Ved slike møter kan tilskuddet brukes til å dekke utgifter for maks
to personer. Det forutsettes at slike møter ikke krever overnatting

Riksantikvaren vil understreke at midlene ikke skal dekke :
B efaring og rådgivning som inngår i or dinær saksforberedelse i dispensasjonssaker .
A rrangement av, eller deltakelse i fagseminarer , med mindre dette er særskilt avtalt
med Riksantikvaren på forhånd.
D eltakelse i de faste årlige nasjonale eller regionale samarbeidsmøtene med
Riksantikvaren og/ e ller regionalforvaltningen .
N yregistreringer av automatisk fredete kulturminner og skipsfunn , med unntak av
undersøkelsene ved Kvevatn og Osaskavlen.

Prioriteringer 2017
Følgende prioriterte sikringsundersøkelser er det bevilget mi dler til gjennomføring av i 2017:

Tilstandsregistrering av kulturminner i neddemmingssonen til Kvevatn, Lærdal
kommune, Sogn og Fjordane . Inntil k r 300 000, - .
Id 108366 m.fl, Osaskavlen, Ulvik kommune, Hordaland . Inntil kr 150 000, - .
Id 217123: Grav på Vereide, Gloppen kommune , Sogn og Fjordane. Inntil kr 175 000, -

Resterende de l av tilskuddet (kr 300 000, - ) , skal brukes til andre prior iterte
myndighetsoppgaver i 2017 , i tråd med opplistingen over .

Samlet rapporteringssum for Universitetsmuseet i Bergen for 2017blir da kr 925 000 , -

Sikringsbehov i 2017
I alt har Riksantikvaren fått melding om sikringsbehov for nesten60 ulike lokaliteter over hele
landet, og samlet innmeldt sikringsbehov er på nesten 18 millioner kroner. Universitetsmuseet i
Bergen har meldt inn behov for sikring for nesten 2,5 millioner kroner .

Det er et stort gap mellom innmeldte behov for sikring, og tilgjengelige midler. Det har derfor
vært nødvendig å foreta strenge prioriteringer blant de omsøkte sikringsprosjektene. Vi har
d erfor ikke anledning til å støtte mer en to av prosjektene museet har søkt om i denne omgang.
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Etter oppfordring fra Riksantikvaren utførte Universitetsmuseet i Bergen i tilstandskartlegging
av kulturminnene på Sumtangen i 2016, med tanke på sikring av lokaliteten i 2017.
Riksantikvaren ønsket i utgangspunktet å delta på befaringen til Sumtangen i 2 016, men av
ulike årsaker fant ikke Universitetsmuseet åpning for å gjennomføre befaringen på et tidspunkt
som passet for oss. Ved innspill til årets sikringsundersøkelser har Universitetsmuseet i Bergen
prioritert undersøkelsene på Sumtangen først. Riksan tikvaren er enige i at det er et stort behov
fo r å sikre lokaliteten på Sumtan g e n, men har stilt spørsmål ved omfang, budsjett og
prosjektplan for museets foreslåtte undersøkelse. Vi mener at dette kunne vært unngått om
Riksantikvaren og Universitetsmuseet i Bergen hadde fått til en felles befaring i 2016.
Riksantikvaren ønsker nå selv å gjennomføre en befaring til lokaliteten før vi tar endelig stilling
til det foreslåtte sikringsprosjekt på Sumtangen. Prosjektet får derfor ikke støtte i år.

Når det gjel der Kvevatn i Lærdal kommune har Universitetsmuseet i Bergen søkt om rundt kr
700 000, - . Vi finner at dette er for omfattende i forhold til forventete resultater. Riksantikvaren
gir vanligvis ikke midler til denne typen prosjekter, men er enig i museets vu rdering av at dette
er en unik sjans til å etterprøve og kontrollere tidligere registreringer langs i et særlig
interessant område i høyfjellet på Vestlandet. Vi gir derfor kr 300 000, - i tilskudd til prosjektet,
og ber museet om å tilpasse omfang og metod e til dette beløpet, evt dekke det resterende av
egne midler. Vi vil understreke at midler til andre prioriterte myndighetsoppgaver ikke kan
benyttes til dette.

Riksantikvaren ser det som positivt at resultatene av sikringsundersøkelsene brukes i
mediesa mmenheng, og vi ber om å bli informert når det gjøres konkrete avtaler med media.
Kontakt kan i den sammenheng rettes til saksansvarlig eller seksjonssjef hos oss.

Riksantikvaren må i forbindelse med selve undersøkelsen e gjerne bli oppdatert om viktige funn
eller resultater, slik at vi er forberedt på eventuelle henvendelser fra media om sakene.
Riksantikvaren ser det også som viktig at det tydelig kommuniseres at det er staten som dekker
utgiftene til undersøkelsene ved kontakt med media.

Dersom det for øvrig er behov for å gjøre endringer i våre prioriteringer av
sikringsundersøkelser, skal dette først avklares skriftlig med oss.

Museet må selv ta ansvar for å varsle grunneier e og andre berørte parter, samt sørge for at ma n
har alle nødvendige tillatelser i forhold til annet lovverk eller vern av områder, herunder
naturmangfoldloven.

Aksept av årets tilskudd
Vi ber om en bekreftelse på at vilkårene for tilskuddet i dette brevet aksepteres. Bekreftelse bes
sendt som e - pos t til postmottak@ra.no , med saksreferanse 17/00278. Vi dere ber vi om at museet
samtidig opplyser hvilken konto første del av tilskuddet skal overføres til, samt evt ønske om
merking av overføring, slik at utbetalinge n kan effektueres så raskt som mulig.

Oppdatering av informasjon i Askeladden
Askeladden skal oppdateres for alle lokaliteter etter at det har vært gjennomført
sikringsarbeider, før rapportering til Riksantikvaren. Både «Tilstand» og «Hendelser» skal fyl les
ut for lokalitetsnivå og enkeltminnenivå (der det er aktuelt). Dersom museet er usikre på
hvordan dette skal gjøres, kontakt Jostein Gundersen.

mailto:postmottak@ra.no
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Utbetaling
50 % av tilskuddsbeløpet vil bli utbetalt etter at vi har mottatt skriftlig aksept av vilkårene for
tilskuddet. Resterende del av tilskuddet vil først bli utbetalt etter at vi har mottatt endelig
rapport for bruk av midlene.

Rapportering og frister for bruk av årets midler
Frist for å rsrapportering for bruk av årets tilskudd er 15. januar 2018 . Endelig rapport for
tilskudd til prioriterte sikringsundersøkelser er 1. november 2018 . Siste del av tilskuddet vil
først bli utbetalt etter å ha mottatt endelig rapport.

I tillegg skal det r apporteres på følgende måte:
Riksantikvarens rapportskjema for tilskudd over post 70 skal brukes for
oppsummerende rapportering. Dette gjelder både årsrapport for 2017, samt endelig
rapport for prioriterte sikringsundersøkelser i 2017.
For hvert enkelt sikringsprosjekt skal økonomisk rapportering også skje i
Riksantikvarens regnskapsmal for sikringsundersøkelser, eller Riksantikvarens
ordinære regnskapsmal for arkeologiske undersøkelser. D etaljerte regnskap skal kunne
forelegges ved eventuell kontroll.
F or hvert enkelt sikringsprosjekt skal arkeologifaglig rapport leveres sammen med
rapportering for bruk av midlene. Riksantikvaren har ikke anledning til tildeling av
ytterligere tilskudd dersom ikke alle arkeologifaglige rapporter er mottatt innen frist fo r
endelig rapportering ( 1. november 201 8 ), med mindre annet er særskilt avklart med
Riksantikvaren.

All rapportering av årets tilskudd bes oversendt elektronisk til postmottak@ra.no , med tydelig
merking av oversend elsen med saksnummer 17 /00 278 . Dette gjelder også arkeologifaglige
rapporter dersom disse ikke sendes samtidig med annen rapportering.

Bevilgningsreglementet
Med henvisning til Bevilgningsreglementet § 10 gjør vi oppmerksom på at Riksantikvaren har
adgang til å føre kontroll med at tilskuddet benyttes etter forutsetningene. Riksrevisjonen har
tilsvarende kontrolladgang hjemlet i riksrevisjonsloven.

Vennlig h ilsen

Isa Trøim ( e.f.)
seksjonssjef

Jostein Gundersen
seniorrådgiver

Brevet er elektronisk godkjent

mailto:postmottak@ra.no
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Kopi til: Hordaland fylkeskommune - Kultur - og idrettsavdelinga, Postboks 7900, 5020
BERGEN/ Sogn og Fjordane fylkeskommune - Kulturavdelinga, Postboks 173, 6801 Førde/
Møre og Romsdal fylkeskommune, Fylkeshuset, Postboks 2500, 6404 MOLDE

Kontering ved tilskudd og tilsagn: (for intern bruk hos Riksantikvaren) Merknad:

Konto: Koststed: Tilskuddsnummer: Prosjektnr: Innsatsnr:

8719 33 17 0031 xxx 406

Kontering ved tilskudd og tilsagn: (for intern bruk hos Riksantikvaren) Merknad:

Konto: Koststed: Tilskuddsnummer: Prosjektnr: Innsatsnr:

8719 33 17 0031 xxx 404


